tuberculis agitur, si putrefactio non perspiret, humore crassiusculo 480

reddito; fervor vero residet, si per labra vasculi huinor excidat.
in ipso autem corde tumefactio humoris, qui semper e cibo accedit,
ultimam cordis tunicam elevantis pulsum facit; atque hoc semper
sine ulla intermissione fit. nam semper humor, ex quo natura san-

guinis oritur, continue influit. priinum enim in corde gignitur; id

quod in prima generatlone liquido constat: nam venis nondum
distlnctis sanguinem habere cernitur. et ob id iunloribus ma°is

qnam senioribus pulsat, utpote qtiibus divaporatio maior fiat. quin 10

etiam venae omnes et simul inter se pulsare assolent, quia omnes
ex corde sua initia trahunt, cor autem sempermovet. quare etillae

semper movent, et simul inter se, ctim illud movet. palpitatio igi-
tur est compellentis fiigoris repulsio, pulsatio vero humoris con-
calescentis inflatio.

21. Respiratio autem fit calore augescente in ea parte nbi

vegetale principium habetur. nam quemadmodum ceterae partes
alimento indigent, ita illa quoque: immo magis quam ceterae, quippe
quae ceteris nutricationis causa sit. necesse itaque est ut cum am-

pllor efficitur, instrumentum attollat. existimare autem oportet in- 20

strumenti constitutionem similetn esse follibus, qui in officinis fer-

rarils habentur (parum enim abest quin pulmo et cor slbi formam
talem vindlcent), gemlnum autem esse qnod tale est, cum cam na-
turalem potentiam, cui nutrlendi officittm delegatum est, in medio
consistere oporteat. medium igitur cum amplius redditur, elevatur:
cum vero elevatur, eam quoque partem quae illud amblt elevari

necesse est. id quod In respirantibus fieri cernitur, quandoqnidem
pectus attollitur, propterea quod eiusmodi partis principium in eo
contentnm hoc idem efficit. cum enim attollitur, eodem perinde
ut in folles aerem exterum algidumque influere, et refrigerando
ignis exsuperantiam restinguere necessum est. quemaduiodumautem b

cum augetur haec pars attollitur, ita et cum decrescit, eandcm resi-

dere necesse est, atque ea resldente aerem ingressum rursuin egredi,
aerein inquam, qui dum ingreditur frigidus est, dum egreditur cali-

dus propter contactum caloris hac in parte contenti, et potissimum
in iis quae sanguinolentum habent pulmonem. eum enim introrum-

pere oportet in multos quasi tubos etfistulas pulmonis, quarum sin-

gulis venae adiunctae sunt, adeo ut totus pulmo sanguine plenus vl-

deatur. aerls autem Ingressus respiratio vocatur, egressus exspira- io

tio. Idque semper continue fit, quam diu aniinalia vivunt, et hanc